De electione

¶ Electio episcopi sine scrutinio.

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Haverinyniuersti et singuli presbiteri publicum instrumentum inspecturi quod cum de anno a natiuitate domini. D. cccc. lxxvi. Indictione nona die xx. quarta mensis. n. Pontificatus etc. Sanctissimi etc. Ecclesia. A. pastoris solacio careisset et vacaret atque destituta esset pro obitu bone memorie. A. dicte ecclesie dum in humanis viveret episcopi et pastoris sicut domino placuit vita sancti eiusque

De electione

corpe honeste et debite ecclesiastice sepulture tradito et obsequijs et nouel
na factis ut moris est venerabiles et circumspecti viri domini decanus. R. et ca
nonici dicte ecclesie que tunc presentes erant in capella beate Marie virginis con
gregati ad videndum inter se per quem modum et via sanctius et honestius ad ele
ctionem episcopi seu etiam pastoris procedere possent. Tandem ad tertiam diem prom
ptoriam per decanum et canonicos predictos vocatis omnibus et singulis ipsius ec
clesie canonicis et alijs qui electioni faciende de futuro episcopo et pastore porue
runt et debuerunt poterant et debebant commode interesse debita die ad eligē
dum prefata adueniente et missa de sancto spiritu celebrata et oratione deuota per
fusa ad dominum. decanus canonicis et persone dicte ecclesie que tunc presentes erant pote
rant et debebant electioni de futuro episcopo et pastore ipsius ecclesie interesse.
Ad sonum campanarum in capello eiusdem ecclesie ad electionem predictam faciendam cap
tulariter congregati in unum et capitulum facientes tunc decanus ipsius ecclesie
tanquam caput post episcopum surgens allocutus est alios dominos de capello in generalit
dices. Venerabiles et honorabiles domini ac fratres in christo charissimum et deu
uotum gratia sancti spiritus nobiscum assistat et cedat nobis posse id debite pagel
re propter quod in eodem spiritu sumus hic congregati fratres et domini mei prestan
tissimi vos scitis quod pro electione futuri episcopi nostri et pastoris sumus hic con
gregati. vos rogo et in visceribus Iesu christi hortor quatenus dimissa af
fectione propria cor eleuatum habeatis ad dominum quilibet vestrum in seipso eligat me
liorem et probiorē quem in conscientia sua sciet in episcopum et pastorem nostrum et ec
clesie nostre. Hodie dato interuallo venerabilis et circumspectus vir do
minus. R. archidiaconus ipsius ecclesie maior in ecclesia post decanum surre
xit et dixit. Venerabilis domine decane vobis tanquam superior incumbit ac in con
scientia vestra solum respectum habere ad dominum quod eligatis unum quem scitis
meliozem et vtiliozem ad regimen ecclesie nostre in episcopum et pastorem nostrum.
Tunc prefatus dominus decanus signaculo crucis sancte se muniens ait.
In conscientia nostra habendo solum respectum ad deum per meliorem et vtiliozem
et puido viro quem sciam ad regimen ecclesie nostre eligo in episcopum nostrum et
pastorem venerabilem et circumspectum virum dominum meum archidiaconum no
strum hic presentem virum de magno et potenti ac nobili genere. precreatum vtri
usque iuris doctorem mitem ac quietum et pacis zelatorem deum et ecclesiam omnia
tem humilem piū dulcem et mansuetum solitariū magnum et in ecclesiensi
gocis defensozem charitativū et bonum iusticiarium in xxxij. vel circiter
sue etatis anno constitutum pulchrum elegantis compositionis ac bone et sancte
vite et honeste conversationis ac elemosynarium magnum erantem in spiri
tualibus et temporalibus plurimum circumspectum de legitimo matrimonio pro
creatum ac affabilem amicum bonum et misericordem existentem paremque com
munioni fidelium. Postea vero surrexit venerabilis et circumspectus vir
dominus. R. scholasticus dicte ecclesie et dixit. Venerabilis domine decane
ne bene et vtiliter ac fructuose in conscientia vestra elegistis electionem vestram
quatenus in me est approbo illam laudo et firmo. et in conscientia mea prefatus
dominum archidiaconum electum per vos in episcopum et pastorem nostrum eligo. Le
teris alij domini canonici et persone dicte ecclesie electionem huiusmodi confirmantes vna
nimiter nemine ex ipsis discrepante in spiritu sancto prefatum dominum archidiacono
num in episcopum et pastorem suum et ecclesie sue predictae eligerunt. Quae sic electio